• make to the same Abbey. This he does out of love for H U B so, the 
first Abbot. ' . . 
Sciant qui modo et qui futuri sunt quod ego "WALCHELINUS 

.MAMINOT granto et co'ncedo et hac preSenti carta mea confirm o 
deo et ecclesie Sancte Marie Magdalene de Cumbwell et cano-
nicis ibidem deo servientibus et in perpetuum servituris do-
nacionem illam quam EOBERTUS DE TORNEHAM dedit ecclesie de 
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Cumbwell sicut carta ipsius testatur. Et hoc facio peticione ip-
sius EOBERTI DE TORNEUAM. Concedo eciain pro amore dei et 
sancte Marie Magdalene et pro dilectione quam habeo adversus 
virum venerabilem dominum HURSONEM primum abbatem de 
CUMBWELL ut quicunque liber homo de tenemento meo ecclesie 
de CUMBWELL aliquam ecclesiam vel terram redditus vel quas-
cunque possession.es ad majorem sustentacionem pauperum fra-
trum de Cumbwell dare voluerit ut Canonici de Cumbwell to-
tum teneant et habeant ita libere et quiete sicut carte dona-
torum suorum eis confirmant. Et hoc facio pro salute anime mee 
et antecessorum meorum et pro anima Regis Henrici qui me 
nutrivit et pro animabus heredum meorum. Et ut hec mea 
donacio et concessio in perpetuum remaneat stabilis et firma 
banc cartam sigillo meo corroboravi.. Hiis testibus ROBERTO. 
capellano BERNARDO capellano ROBERTO sacerdote STEPHANO 
DE HAIA ENG 9 DE SANCTO GEORGTO ALANO DE CASTEILUN R O -
BERTO DE LA MUSCA RICARDO DE WALBAD MICHAEL DE COD 
NORMANNO camerario "WILLELMO filio SIMONIS WILLELMO WISO 
CAUERIDO BE NUIERS et fratre ejus HUMFRIDO OSBERTO DE COL 
ROBERTO filio W L U 9 ROBERTO DE GER(UN) et PAGANQ fratre suo 
RADULPHO marescallo et multis aliis. 

^ 
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In dorso : " Confirmacio W. Maminot,"—and later, in hand 
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apparently of Peter Le Neve •} " Carta G-eneralis Walkelini Ma-
minot facta Hursoni primo Abbati de Cumbwell omnium dona-
tionum hominum suorum eidem ecclesie et precipue donatio-
num Roberti de Thornham." 

Eoht. de G-erun. Paganus, Godfrey de Humfrey. 
Nuiers. 

TI. 
[Date, nearly as the preceding.] 

"WALKELIN MAMINOT grants to the Abbey of Cumbwell his land called 
SEEKETINSEEE, for the good of the soul of King Henry his guar-
dian, and that of himself, his father and mother, Matthew and his 
other brothers, his ancestors, his wife Juliana the Countess, and her 
ancestors. 

WALOHELINUS MAMINOT omnibus hominibus suis et amicis 
Franceis et Anglicis salutem. Nbtificetur tam presentibus 
quam futuris quod ego WALOHELINUS MAMINOT dedi et concessi 
ecclesie Sancte Marie Magdalene de Cumbwell et Canonicis 
fratribus ibidem deo servientibus in perpetuam elemosinam 
quandam terram meam que vocatur SELKETINSELE [-cuisele, 
-ruisele.] cum pertinentiis suis ad lumen ecclesie predicte. 
Hanc terram dedi pro anima Regis Henrici qui me nutrivit et 
pro anima mea et pro anima patris mei et matris mee et pro 
anima MATHEI fratris mei et omnium fratrum meorum et ante-
cessorum meorum et pro anima JULIANE Comitisse uxoris mee 
et antecessorum suorum. Quapropter precor omnes amicos 
meos et heredibus precipio ut hanc elemosinam predicta,m ec-
clesia predicta et fratres liberam teneant et quietam ab omni 
seculari servicio et anatematis gladio feriantur omnes illi qui 
hanc elemosinam studuerint minuere. Hujus donationis testes 
sunt Comitissa JULIANA uxor mea et ROBS DE THORNEHAM et 
STEPHANUS DE THORNEHAM et ROBS frater ejus et MICHAEL DE 
THOENEHAM et JOHANNES frater ejus et THOMAS BIGOD et THO-
MAS DE DENNE et STEPHANUS DE LA HAIE et ROBERTUS filius 

1 Peter Le Neve was Norroy King of Arms from 1704. to 1729. He 
has indorsed nearly all these charters. 
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WLURUNI et ROBERTUS DE PIVINTON [piui?.] et ALANUS W I R -
CHARD et ANDREAS canonicus et ROBERTUS canonicus et M A -
THEUS canonicus et PETRUS canonicus et STEPHANUS DE G-ERUN 
et ROBERTUS DE GERUN et NORMANNUS camerarius et GALERIDUS 
clerieus et WILLS PERCI et BENEDICTUS clerieus. 

[Seal as in No. I.] 

In dorso, in contemporary hand : " WalkeHnus Maminot de 
Sel. in parochid de Cranebroke/'—in Le Neve's hand : " Selke-
tinsele terra data Canonicis de Cumbwell," etc. 

Walkelin Maminot = Juliana the Countess.1 Matthew. Other 
brothers. 

Stephen de Robert. Michael de John. 
Thurnham. Thurnham. 

I I I . 
[Dated anno 1168.] 

MICHAEL DE THURNHAM grants to the Abbey of Cumbwell his land 
of RAOCHELE, reserving a rent-charge of two shillings to the lord 
of NORTUNE, payable on each feast of St. Michael. Among the 
witnesses is ADELAIDE Countess qf ANGI, who redeems the said 
land from the Canons for one marlc. 

Notificetur tam presentibus quam futuris quod ego MICHAEL 
DE THORNEHAM dedi et concessi ecclesie Sancte Marie Magda-
lene de Cumbwelle et canonicis fratribus ibidem deo servien-
tibus in perpetuam elemosinam quandam terram meam que 
vocatur RACCHELE cum pertinentiis suis habendam et tenendam 
solam et quietam de omni seculari servicio preter duos solidos 
quos canonici debent reddere annuatim ad festum Sancti Mi-
chaelis domino de NORTUNB. Quapropter precor omnes amicos 
meos et heredibus meis precipio ut predicti canonici elemosinam 
predictam firmiter et honorifice et integre teneant in boscis et 
in aquis et in planis et in semitis et in omnibus aliis locis. Hiis 

Juliana, widow of Hugh Bigod, Earl of Norfolk, and daughter of 
Alberic de Vere. 
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testibus JULIANA COMITISSA THOMAS BIGOD WILLELMUS LE BLUND 
RADULEUS DE CLAINDUNE HEUERARD DB CHALUINDUNE PETRUS 
fihus RICARDI WALTERUS sacerdos de BURHERSE et REGINALDUS 
clerieus WILLELMUS DE DETHLINGE JOHANNES LE BRET WILLEL-
MUS TOREL PETRUS clerieus et' WILLELMUS frater ejus HOEBER-
TUS venator et ADELIDIS COMITISSA ANGI que eodem die dedit 
marcam argenti canonicis predictis ad redimendam terram 
predictam. Hasc carta facta est anno ab incarnatione domini 
m.clxviij.; 

[Seal lost.] 
In dorso, in contemporary hand : " Michael de Torneham de 

Rachel/'—continued by Le Neve: " Canonicis de Cumbwell 
Kane, 1168." 

[This Charter is a duplicate of the preceding, differing from 
it only in bearing no date, and in having the names of the wit-
nesses in the ablative case, corrected from the nominatives of 
the other. (Qu. will this correction account for the duplicate 
in the Priory Archives ?) It has the accompanying seal.] 

* 
J© 

CHARTERS OE CUMBWELL PRIORY. 1201 

• In dorso, in contemporary hand : "Michaelis de Torneham," 
•—then continued by Le Neve: "Canonicis de Cumbwell. 
Rakle in Thornham, Kant ." 

V. 
[Date, between 1174 and 11841] 

RICHARD Archbishop, on petition of STEPHEN DE THURNHAM, gives 
to the Abbey of Cumbwell the advowson of the Church of THURN-
HAM, after the death of ROBEET its existing chaplain, and settles 
a dispute between STEPHEN and the chaplain, by providing that STE-
PHEN should grant to the Church qf Thurnham six acres and three 
virgates eastward, in exchange for land westward in his park, and 
should confirm to it three acres next DUN STREET, which his 
father had given. ROBERT agreeing to perform service in STE-
PHEN'S chapel in his court at Thurnham, when STEPHEN and Ms 
family are there, on Sundays, Wednesdays, Thursdays, and Satur-
days, (feast-days excepted), and once a week in their absence to 
offer prayers therefor the departed faithful. 

RICARDUS dei gratia Cantuarieusis Archiepiscopus et totius 
Anglie Prinias Omnibus Christi fidelibus ad quos presentes 
l i t em pervenerint illam que est in domino salutem. Ad uni-
versitatis nostre notitiam volumus pervenire nos ad petitioneni 
ot presentationem dilecti filii nostri STEPHANI DE THORNEHAM 
domini fundatoris dedisse et concessisse dilectis filiis nostris 
Canonicis Cumbwell ecclesiam de THORNEHAM cum universis 
pertinentiis suis libere et quiete post decessum ROBERTI ejus-
dem ecclesie capellani possidendam. I ta quidem ut fructus et 
•obventiones quaslibet de ea pervenientes salvo episcopali jure 
•quod de ea debetur in- usus suos convertant. Capellanus ta-
men qui in eadem ecclesia nomine canonicorum divina officia 
celebrabit ad eorum presentationem ab episcopo recipietur qui 
eidem episcopo de hiis que sibi debentur respondeat et cano-
nicis prout ab eis ordinatum fuerit de temporabbus respondeat 
et satisfaciat. Hoc quoque ad communem omnium volumus 
devenire notitiam quod cum eontroversia inter predictum 
STEPHANEM et ROBERTUM ejusdem ecclesie presbyterum super 
quudam terra ad ecclesiam de THORNEHAM pertinente mota ad 

1 The period of Richard's Archiepiscopate. 
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nostram audientiam fuisset delata tandem eandem questionem 
sub tab compositionis forma ad pacem reduximus et concordie 
unitatem reformavimus. Predictus siquidem STEPHANUS dedit 
et concessit ecclesie de THORNEHAM in liberam et perpetuam ele-
mosinam sex acras et tres virgatas terre in bosco suo versus 
orientalem plagam partem videlicet in bosco partem in piano 
bberas et quietas ab omni seculari servitio in concamvium illius 
terre quam idem STEPHANUS habet in parco suo versus occiden-
talem que olim at ecclesiam de Thorneham pertinebat. Preterea 
idem STEPHANUS concessit tres acras terre que jacent juxta 
DUNSTRATUM ecclesie de THORNEHAM quas pater ejusdem Ste-
phani olim eidem ecclesie pietatis intuitu in liberam contulerat 
elemosinam. ROBERTUS'vero capellanus ecclesie de THORNEHAM 
facto concamvio et eontroversia inter ipsum et STEPHANUM so-
pita concessit et firmiter promisit quod in capella STEPHANI 
DE THORNEHAM quam habet in curia sua fundatam si idem 
STEPHANUS cum familia. sua ibi moram fecerit tribus diebus in 
septimana videlicet tertia quarta et sexta nisi festus dies qui 
perferri debeat intervenerit et die dominica per se vel per 
capellanum suum divina faciet celebrari. Quod si idem STE-
PHANUS residentiam ibi non fecerit per unam diem totam in 
septimana" pro fidelibus defunctis per eundem ROBERTUM vel 
capellanum ejus divina in eadem capella celebrabuntur. I ta 
quod quod memoratur STEPHANUS in libris in vestimentis et 
ceteris quibuslibet divinorum celebrationi necessariis in ca-
pella sua faciet exhiberi id ipsum quoque Abbas et Canonici 
Cumbwell temporibus suis cum liberam ejusdem ecclie de Thor-
neham habuerint dispositionem eidem militi se exhibituros pro-
miserunt. Et quia ea que coram nos et a nobis rationabiliter 
ordinata sunt volumus perpetua stabilitate gaudere eadem pre-
sentis scripti patrocinio et testium subscriptione communivimus. 
Hiis testibus Magistro GIRARD Magistro P . BLESENSI Archi-
diacono BATHON Magistro ROBERTI DE INGLESHAM Magistro 
ROGERIODERULVESTONWILLIELMO DE SOTINDON HENRICO BAIOC 
THOMA DE NOWESDEN MICHEL DE BURN Magistro ROGERIO H E -
REFORD HEREBERTO elemosinario GAUPRIDO DE MILDEBAT et 
multis aliis clericis et laicis. 

[Seal lost.] 
In dorso : " Ri. Cant. Arch, super eccl. de Torneham." 

CHARTERS OE CUMBWELL PRIORY. 2 0 3 

YI. 
[Date, even with the preceding.] 

STEPHEN DE THURNHAM grants to the Abbey of Cumbwell six acres 
ofioood and three virgates on the hills in THURNHAM, adjoining the 
lands of the Abbey, in exchange for six acres and three virgates 
which the Abbey owned in his JSast Park at THURNHAM. 

Sciant—etc., quod ego STEPHANUS DE THORNEHAM dedi—etc., 
deo et ecclesie Sancte Marie Magdalene de Cumbwell et ca-
nonicis—etc., in puram—etc, elemosinam sex acras terre de 
bosco meo et tres virgatas super montes in THORNEHAM proximo 
adjacentes terre predictorum canonicorum ibidem super montes 
in excambium pro vi acris terre et tribus virgatis que sunt 
in parco meo versus orientem apud THORNEHAM que fuerunt 
ipsorum canonicorum. Illas predictas sex acras et tres vir-
gatus terre de bosco habendas et tenendas de me et heredibus 
meis libere—etc. Sicut ego vel aliquis antecessorum meorum 
illas melius et liberius unqnam habui et tenui. Et ego STE-
PHANUS DE THOKNEHAM et heredes mei warantizabimus—etc. 
E t ut hec—etc., sigillo meo corroboravi. Hiis testibus Ma-
gistro WlLLIELMO DE BATHONIA Magistl'O WlLLIELMO DE BRIS-
TOLL GALERIDO DE DUNES JORDANO BISSOP W I N T . NICHOLAO 
STERDI THOMA FLEMENG carpentr WILLIELMO POTIN RICARDO 
clerico et multis aliis. 

[Seal lost.] 

In dorso, in contemporary hand: " S. de Thornham de bosco 
in M . , . ." 

YII . 
[Attached to No. VI.: the hand and witnesses are the same; we may 

presume the date also.] 
STEPHEN DE THURNHAM grants the Church qf St. Mary, at THURN-

HAM, and a garden and messuage next the church on the east, for the 
better sustenance of the Vicar, to the intent that the Vicar for the 
time being may the better daily remember himself and his ancestors. 
Sciant—etc., quod ego STEPHANUS DE THORNEHAM dedi—etc., 

deo et ecclesie Sancte Marie de Thorneham in puram—etc. ele-
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mosinam ad majorem sustentationem vicarii ipsius ecclesie de 
THORNEHAM illud. gardinum et mesagium quod est proximum 
adjacens ipsi ecclesie versus orientem.. Ipsi vicario habendum— 
etc. E t hoc feci ut ipse quicunque fuerit vicarius predicte ec-
clesie me et antecessores meos intentius in memoriam cotidie 
habeat. E t ut hec—etc.,- sigillo meo roboravi. Hiis testibus 
Magistro WILLIELMO DE BATHONIA Magistro WILLIELMO DE 
BRISTOLL' GALERIDO DE DUNES JORDANO BISSOP W I N T . NICHOLAO 
STERDI, THOMA FLEMENG carpent* WILLIELMO POTTIN RICARDO 
clerico et multis aliis. l 

[Very small fragment of seal, with the letters —NI DE.] 

In.dorso, in contemporary hand: " S. de Thornham de me-; 
sagio vicarii." 

VI I I . . 
[Dated May, anno 1194] 

STEPHEN DE THURNHAM, m Chinon Castle, grants to the Abbey of 
Cumbwell,—for the soul of King Henry, the body and soul of King-
Bichard, the souls of his father and motlier and all his ancestors, 
and for himself and all his friends alive or dead,—the Den called, 
LEOHINCHESE, ivithout prejudice to the right therein of tlie Prior 
of the DZoly Trinity at Canterbury. 

' Sciant—etc., quod ego STEPHANUS DE THORNEHAM dedi—etc., 
ecclesie Sancte Marie Magdalene de Cumbwelle et fratribus— 
etc., in puram elemosinam pi'0 amore dei et beate Marie et pro 
anima domini mei HENRICI Regis Anglie Patris domini mei 
RICARDI Regis Anglie et pro corpore et anima ipsius domini 
mei Regis Anglie RICARDI et pro animabus patris mei et matris 
niee et omnium antecessorum meorum et pro me et pro omnibus 
amicis meis vivis ac defunctis Dennam que dicta est LEOHIN-
CHESE cum pertinentiis suis—etc. Tenendas—etc. Salvo jure 
ad Priorem Sancte Trinitatis de Cantuaria spectante. Hiis tes-
tibus JOHANNE DE MUNZ ALEXANDRO clerico de LONDON cogno-
mine LANGHALS RICARDO clerico de SUTHEWRCHIA. In castello 
de CHINUN. Qui si casu aliquo defuerint hec sigilli mei ap-
positio certum testimonium et firmam et ratam prohibeat con-
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firmationem. Anno ab Incarnatione domini m° c° lxxxx0 iiij0 

Mense Maii.1 

T[SeaMost.] 

In dorso, in contemporary hand': " S-. de Thornham de Le-
chincese," and by Le Neve " . . . tempore Rs. Rici lmi . 

1 This interesting Charter was granted by Stephen de Thurnham about 
a month after the coronation of Richard I., on his return from captivity! 
It is remarkable for the mention of the safety of Richard's body as well as 
soul for one of the objects of the gift,—no unreasonable addition when, we 
remember the state of rebellion in which he found his kingdom on his 
arrival at home. The spot from which it is dated, Chinon castle in Toxx-
raine, sliews it to have been executed in the course of the grantor's own 
safer but little less tedious journey home from the Crusade. He had not 
been in the King's train, but was honoured by being entrusted with- the 
escort o£ Queen Berengaria, her sister, and companions, as we learn from 
the Chronicle of Roger Hoveden, who thus particularizes their route:—. 

" Eodem anno (1193) Berengera regina Anglise, et Johanna quondam 
regina Sicilian, et filia Imperatoris Cypri, venerunt Romam sub custodia 
Stephani de Thurnham . . . . et moram fecerunt ibi fere per dimidium anni 
spatium propter metum Imperatoris Et perrexerunt usque Pisam, 
deinde usque Genoam, deinde usque Marsiliam. Apud Marsiliam suscepit 
eas rex Arragoniso . . . . et couduxit eas usque ad fines regni sui. Et 
comes de Sancto 2Egidio conduxit eas per terram suam. Et sic perve-
neruut Pictaviam." (Savile's ' Scriptores post Bedam,' p. 417.)